
UCHWAŁA NR LIII/356/2021 

RADY MIEJSKIEJ W SIERADZU 

z dnia 26 października 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021r. 

poz.1372 i 1834) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 w zw. z art. 11 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz.U. 

z 2018 r. poz. 870) i Uchwały Nr XLVI/311/2021 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 22 czerwca 2021 roku w sprawie 

zarządzenia łącznego rozpatrywania petycji, Rada Miejska w Sieradzu uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z petycją ___________ z dnia 7 maja 2021 roku w sprawie przyznania ulgi na 

przejazdy komunikacją miejską osobom z niepełnosprawnością oraz petycją ___________ z dnia 12 maja 

2021 roku w sprawie przyznania ulgi na przejazdy komunikacją miejską osobom z niepełnosprawnością Rada 

Miejska w Sieradzu uznaje te petycje za uzasadnione. 

§ 2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Sieradzu do zawiadomienia wnoszących petycje 

o sposobie ich załatwienia i przekazania uchwały wraz z załącznikiem. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Sieradzu. 

§ 5. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez jej zamieszczenie w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Miasta Sieradza. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Sieradzu 

 
 

Urszula Rozmarynowska 

Id: 8713A4A5-8997-4CB6-B186-DC642DA8259A. Podpisany Strona 1 z 2



Załącznik do uchwały Nr LIII/356/2021 

Rady Miejskiej w Sieradzu 

z dnia 26 października 2021 r. 

W dniu 7 maja 2021 roku do Rady Miejskiej w Sieradzu wpłynęła petycja _________ z dnia 7 maja 2021 roku 

w sprawie przyznania ulgi na przejazdy komunikacją miejską osobom z niepełnosprawnością. W dniu 12 maja 

2021 roku do Rady Miejskiej w Sieradzu wpłynęła petycja _____________ z dnia 12 maja 2021 roku w sprawie 

przyznania ulgi na przejazdy komunikacją miejską osobom z niepełnosprawnością. Wymienione petycje w zakresie 

petitum i uzasadnienia zawierały tę samą treść i zostały wniesione w tej samej sprawie. Wobec powyższego 

Uchwałą Nr XLVI/311/2021 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 22 czerwca 2021 roku zarządzono łączne 

rozpatrywanie ww. petycji. Przedstawione w petycjach postulaty mające na celu wprowadzenie 

odformalizowanych ulg na przejazdy komunikacja miejską w Sieradzu także dla osób zaliczających się do 

umiarkowanego i lekkiego stopnia niepełnosprawności są słuszne i zasługują na uwzględnienie. Dlatego wniesione 

petycje co do meritum uznano za zasadne, co daje możliwość podjęcia dalszych szczegółowych prac w tej materii. 

Wymaga to jednak przeprowadzenia analiz ekonomicznych oraz opracowania szczegółowych rozwiązań prawnych. 

Nie ulega wątpliwości, że każda ulga na przejazdy komunikacją miejską wiąże się z koniecznością odpowiedniej 

refundacji z tym związanej ze strony budżetu gminy wobec przedsiębiorstwa komunikacyjnego. Z kolei 

opracowanie i realizacja budżetu gminy jest wyłączną domeną organu wykonawczego. Dlatego po 

przeprowadzeniu analizy finansowej oraz rozważeniu prawnych możliwości wprowadzenia postulowanych ulg 

zostaną podjęte w tym przedmiocie dalsze prace mające na celu uczynienie zadość postulatom przedstawionym 

w rozpatrywanych petycjach.  

Z tych wszystkich względów Rada Miejska w Sieradzu, po uprzednim pozytywnym zaopiniowaniu projektu 

uchwały przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Sieradzu, postanowiła podjąć uchwałę 

w proponowanym brzmieniu. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Sieradzu 

 
 

Urszula Rozmarynowska 

Id: 8713A4A5-8997-4CB6-B186-DC642DA8259A. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2


	Zalacznik 1

